ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2821/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 31 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH GIÁ BÁN BUÔN NƯỚC SẠCH SINH HOẠT ĐỐI VỚI CÔNG TRÌNH CẤP NƯỚC CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN VBIC SƠN LA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giá ngày 20/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/07/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28/12/2011 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/07/2007 của Chính phủ.
Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính quy định về khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sạch sinh hoạt;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 554/TTr-STC ngày 29/12/2022; Ý kiến Thành viên UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá bán buôn nước sạch đối với công trình cấp nước sạch của Công ty Cổ phần VBIC Sơn La, cụ thể như sau:
1. Giá bán buôn nước sạch sinh hoạt: 7.500 đồng/m3.
2. Mức giá trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.
3. Mức giá tại khoản 1 Điều này áp dụng cho nước sạch sinh hoạt đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng theo quy định tại Điều 4 Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện về số liệu, nội dung trình UBND tỉnh quy định giá bán buôn nước sạch đối với công trình cấp nước sạch của Công ty Cổ phần VBIC Sơn La.
2. Giao Công ty Cổ phần VBIC Sơn La
- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra đảm bảo chất lượng nước thương phẩm đảm bảo theo quy định hiện hành.
- Chủ động rà soát, trình điều chỉnh giá nước sạch sinh hoạt theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính.
- Căn cứ mức giá bán buôn được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La rà soát giá bán buôn thực hiện năm 2022 đảm bảo theo quy định hiện hành; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính, Sở Xây dựng trước ngày 03/02/2023.
3. Sở Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường và Công ty Cổ phần VBIC Sơn La, Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La chủ động tổ chức thanh tra, kiểm tra nêu phát hiện sai phạm (nếu có), vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết kịp thời, đồng thời chịu trách nhiệm toàn diện trước các kết luận của cơ quan Thanh tra, Kiểm tra, Kiểm toán và các cơ quan pháp luật Nhà nước.
4. Trường hợp các văn bản pháp luật được dẫn chiếu để áp dụng tại Quyết định này được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế bằng văn bản mới thì áp dụng theo các văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế đó.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Công ty Cổ phần VBIC Sơn La; Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La; Thủ trưởng các ngành, cơ quan; đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (B/c);
- TT UBND tỉnh (B/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đài PT-TH; Báo Sơn La (để thông báo);
- Trung Tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, TH, Hà 25 bản.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu